123 Dubitatur 97. vtrum per haec verba sanctum Concilium etiam annullauit matrimonia & sponsalia clandestina de futuro. Et Alborno, * del arte de los contratos, * lib. 4. tit. 10. constanter tenuit quod sic, & idē videtur tenere Menoch. consil. 69. num. 66. & 67. lib. 1. Et Matienço in rub. tit. 1. lib. 5. recop. num. 51. idem videtur tenere, & dubie idem Menoch. in tractatu, de praesumptione, 2. part. li. 6. praesumptio. 93. num. 12. cum praecedentibus. Contrarium tamen expresse defendunt & amplectuntur quam plurimi, Veracruz, in appendice, quest. 9. per totam, fol. 4. 113. & 117. Cordoua, in

summa * de romance, * quest. 52. Gutierrez, de iuramento confirmatio 1. part. cap. 51. num. 1. cum sequentibus, & in canonicis quest. cap. 18. num. 9. Nauarrus, in manua. latino, cap. 22. n. 3. & c. 25. num. 44. & in consil. 6. tit. de voto. lib. 3. & in consil. 38. num. 3. tit. de sponsalibus, lib. 4. Triuisanis, lib. 1. decis. 9. per totam. Didac. Perez, in l. 1. tit. 1. lib. 5. ordin. pag. 39. vers. contrarium. Et ita est declaratum pluries à congregatione Illustrissim. Card. vt testantur aliqui supradictorum, & tenentes hanc partem etiam attestantur de pluribus declarationibus, Salzedo, ad practi. d. cap. 73. addit. 2. vers. nono illud. Segura, in director. 2. part. cap. 15. num. 1. cum sequent. Mascard. de probatio. volum. 1. in proemio, quest. 10. num. 71. Spino, in speculo, gloss. 15. princ. num. 72. & a num. 79. cum sequentibus; Azeuedo, in l. 1. tit. 1. li. 5. noua recopilat. num. 11. cum sequent. & num. 16. Et verba duarum declarationum refert Ledesma, de matrimonio quest. 45. art. 5. vers. est quartum dubium, pag. 180. col. 2. Vega in sylua, li. 6. cas. 122. Verum tamen est, quod Segura, vbi supra proxime num. 6. & 7. conatur defendere, & affirmat, quod hodie post Concilium sponsi de futuro sunt monendi, & leuiter, & non cogendi. Cuius contrarium (eum reprobando) tenet, & fundat Gutierrez, d. c. 18. canonicarum. n. 10. & nos diximus & declarauimus sup. n. 12.

Dubitatur 98. vtrum iudices debeant irritare matrimonia clandestina contracta contra formam praescripte necessariam huius text. vel ea irrita & nulla declarare. Et non debere irritari, sed declarari irrita & nulla, ex declaratione illustrissimorum Card. resoluit Salzedo, d. cap. 73. additio. 2. vers. ex dictis sequitur. Vnde de Matienço, in rub. tit. 1. lib. 5. recop. n. 55.

Ibi, * Insuper parochum, &c. * De poena parochi interuentis matrimonio clandestino, est text. in c. cum inhibito. §. fin. de clandestin. de sponsat. & vide Bernardum Diaz, in practi. crim. cano. cap. 73. a num. 1. & ibi eius additionat. additio. 2. vbi in vers. peccaret tamen, tenet quod peccat grauiter. Vide etiam Couarru. in 4. 2. part. cap. 6. in princ. num. 13. & l. 4. tit. 3. part. 4. & Spino, in speculo, gloss. 15. num. 26. late Didacum Perez, in l. 1. tit. 1. lib. 5. ordin. pag. 30. col. 2. vers. est & alia, & Franciscum Marcum, in decis. Definiali. 714. num. 1. tom. 1. Matienço, in l. 1. gloss. 7. tit. 1. lib. 5. recopilat. vbi latissime de poenis ipsorum contrahentium. Et vtrum sit puniendus quando auctorauit matrimonium sine denunciationibus, ignoranter tamen, cogitans praecessisse. Et additio. 2. Bern. Diaz, in d. vers. peccaret tamen, resoluit quod sic, sed tunc leuiter. Et quid in hoc vltimo casu, in bona fide contrahentibus: ipse ibidem, in fin. quod non sunt puniendi. Et idem tenet Segura, in director. 2. part. c. 15. n. 40.